

NOWE SZCZYTY NA ROPIE

W ostatnich dniach uwaga inwestorów na rynkach surowcowych była skierowana przede wszystkim na sytuację na rynku ropy naftowej. Ceny tego surowca wzrosły bowiem do kilkuletnich maksimów ze względu na obawy związane z podażą oraz wzmożony popyt na paliwa. Na rynku ropy Brent doszło do przetłamszenia bariery na poziomie 80 USD za barytkę i dotarcia do poziomów przekraczających 81 USD za barytkę. Z kolei w przypadku ropy naftowej WTI tradycyjnie mamy do czynienia z trochę niższymi wycenami, znajdującymi się w rejonie 77-78 USD za barytkę.



Notowania cen ropy Brent, YTD, źródło: baha.com



Notowania cen ropy WTI, YTD, źródło: baha.com

Notowania ropy naftowej pną się w górę wraz z cenami pozostałych surowców energetycznych, budząc presję na dalszy wzrost inflacji i podwyżki cen energii elektrycznej w wielu krajach świata. Wśród inwestorów wywołało to falę spekulacji o możliwych działaniach producentów ropy naftowej. Dla producentów wyższe ceny ropy naftowej są korzystne, ponieważ zwiększają ich przychody. A to oznacza, że powinno zależeć im na zwiększeniu wydobycia.

Jednak tutaj pojawił się problem. W Stanach Zjednoczonych produkcja rośnie, ale w umiarkowanym tempie, zwłaszcza biorąc pod uwagę przedłużające się problemy infrastrukturalne w rejonie Zatoki Meksykańskiej po przejściu huraganu Ida. Z kolei w OPEC+ sytuacja jest różna, bowiem niektóre państwa nie mają technicznych możliwości zwiększenia produkcji, głównie ze względu także na problemy z przestarzałą infrastrukturą naftową (głównie kraje Afryki), natomiast inne mają duże możliwości w zakresie zwiększania wydobycia (np. Arabia Saudyjska).

Na początku tygodnia miało miejsce spotkanie OPEC+, wyczekiwane przez inwestorów i mogące zmienić kierunek poruszania się cen ropy. Oczekiwania były duże: zakładano, że OPEC+ przyspieszy wzrost produkcji ropy naftowej w ramach porozumienia naftowego, pozwalając notowaniom ropy na odreagowanie spadkowe. Jednak ten scenariusz się nie zrealizował: OPEC+ utrzymał dotychczasowe tempo wzrostu produkcji, wyrażając opinię, że już w IV kw. popyt na paliwa może być mniejszy, co uspokoi sytuację. To jednak nie uspokoiło cen ropy naftowej, które po tym komunikacie przyspieszyły zwyżkę.

Paweł Grubiak,
Prezes Zarządu,
Doradca Inwestycyjny
w Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.

SUPERFUND TFI S.A., INFOLINIA: +48 22 556 88 62, WWW.SUPERFUND.PL

SUPERFUND TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego: 2 210 000 złotych (wpłacony w całości)